
Uchwała Nr 1385/2023 
Zarządu Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 29 czerwca 2023 r. 
 
w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej dla zadania pn. „Budowa ulicy Targowej – nowe osiedle 
domków” 
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 11b ust. 1 ustawy z 
dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162) Zarząd Powiatu 
uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. 
Negatywnie opiniuje wniosek dotyczący realizacji inwestycji drogowej pod nazwą              
„Budowa ulicy Targowej – nowe osiedle domków”. 
 
§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 
 
 

Zarząd Powiatu w Kętrzynie: 

1. Michał Kochanowski  Starosta Kętrzyński  _____________ 

2. Andrzej Lewandowski  Wicestarosta   _____________ 

3. Mirosław Bobrowski  Członek   _____________ 

4. Alina Janiszewska   Członek   _____________ 

5. Olga Halina Wanago  Członek   _____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr 1385/2023 
 Zarządu Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 29 czerwca 2023 r. 
 
Na podstawie art. 11b ust 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 162) po rozpatrzeniu wniosku Pana Łukasza Chuć działającego z 
pełnomocnictwa Burmistrza Miasta Kętrzyn, Zarząd Powiatu w Kętrzynie postanawia 
wyrazić negatywną opinię do ww. wniosku.  
 
Zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy o drogach publicznych „W przypadku budowy lub 
przebudowy drogi budowa lub przebudowa zjazdów dotychczas istniejących należy do 
zarządcy drogi”.  
W związku z planowaną budową drogi ul. Targowej w Kętrzynie dojdzie do zmian 
dostępności do gruntów przyległych (zabudowanych lub w trakcie budowy), która jest 
obecnie zapewniona poprzez istniejące w terenie zjazdy z drogi gminnej.  
 
Ponadto zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie, §44 ust. 2, szerokość chodnika powinna mieć następujące wymiary: 
„Szerokość chodnika przy jezdni lub przy pasie postojowym nie powinna być mniejsza  
niż 2,0 m, a w wypadku przebudowy albo remontu drogi dopuszcza się miejscowe 
zmniejszenie szerokości chodnika do 1,25 m, jeżeli jest on przeznaczony wyłącznie do 
ruchu pieszych.” 
 
Zasadne jest w przedmiotowej sprawie wydanie opinii negatywnej. 
 
 

 
 
 
 


